
    日時  平成27年1月21日（水）

    場所  ホテル日航大阪 4階「孔雀の間」、 5階「鶴の間」にて

≪代表者研修会 ≫

1．「機械対策委員会」の報告

本日は行政から指摘された ①ゲージ表問題や中古機流通に関する

②違反事案 ③中古遊技機の封印 ④売買契約書の運用変更 

⑤その他の5点について事例を紹介しながら、報告させて頂きます。

＜スライドを使って説明＞

全ての案件について同様の事態が発生することのないように、

またルール通りに中古遊技機を流通していただくように周知徹底

をお願いいたします。

機械対策委員会といたしましては、今後も制度変更があった場合や

中古機流通上の不具合があった場合に、速やかに対処・整備し、

組合員の皆様のお役に立てますように努めてまいります。

2．「セキュリティー委員会」の報告

セキュリティー委員会の活動報告として、①ホール駐車場の特別警戒巡回  

②取扱主任者 リーダー講習会   ③新規・更新取扱主任者講習会の３点に

ついて お伝えいたします。 

＜スライドを使って説明＞

機械対策委員会で違反事案の報告がありましたが、 取扱主任者が効率化

のためによかれと思ってやっていることが結果的に 違反行為となってしまう

ことがあります。 

代表者自らが中古遊技機流通制度を熟知した上で、現場で何が行われて

いるかをチェック・把握し、指導することで違反事案の再発防止に努めて

いただきたいと思いますので、よろしくお願いいたします。 

３．「社会貢献・環境対策委員会」の報告

当委員会は事業協同組合としてのCSR、一般的には企業の

社会的責任という精神に基づき ①ボランティア活動 ②啓蒙活動

③寄付・寄贈活動 ④災害支援ボランティア活動 の4つのテーマを

掲げ活動して参りました。

＜スライドを使って説明＞

大切なことは、これらの活動を自己満足に終わらせることなく、

ここ何年と続くパチンコ・バッシングに対処し、ひいては業界の

イメージアップに繋げるために、積極的に情報発信し、業界を挙げて

社会にアピールすることだと考えております。

本日お伝えいたしました趣旨に基づき、本年度も活動を続けて

参りたいと考えておりますので、組合員の皆様にもご理解、

ご協力をお願い申し上げます。

小西委員長

  綛田委員長

＊代表者研修会には123社の皆さんがご参加くださいました。

加藤委員長



≪臨時総会 ≫

今まで各地区で対処して収まっていた様々な問題が全国レベルにまで

発展したり、日電協で起こったことが日工組や全商協といった業界全体

の問題にまで発展するケースが散見されます。

組合員一人ひとりと、そして業界団体と蜜に連携を図っていかなければ

なりません。

また、世間に対して我々の社会貢献活動をもっと知ってもらうべく、

広報活動にも力を入れていきたいと思いますので、みなさんのご協力を

お願いいたします。

議長に株式会社アドバンスの小山康行氏、副議長に有限会社 誠商会の三木健一氏を

選出し、議案審議は第1号議案・第2号議案ともに、満場異議無く可決承認されました。

 規約の一部改正の承認を求める件

 除名対象組合員の審議

  議  長   ㈱アドバンス  小山康行 様（右）

  副議長   ㈲誠商会      三木健一 様（左）

組合員総数　143名中、欠席　12名（委任状有り 5名）

出席組合員数 131名（本人出席 90名、代理出席 41名）

≪新年祝賀会 ≫

    和久田理事長のご挨拶      大阪府遊技業協同組合  京都府遊技業協同組合  
        平川理事長 様    白川理事長様

報告者・説明者

荒谷副理事長

和久田理事長

            ご来賓の挨拶 乾杯のご発声

和久田理事長

第１号議案の説明を行う

荒谷副理事長

第1号議案

第2号議案

議       案



加藤専務理事による中締めの挨拶

 理事長 様

 事務局長 様

 副理事長 様

 専務理事 様

 事務局長 様

 理事長 様

 顧問 様

 事務局長 様

 専務理事 様

 専務理事 様

 事務局長 様

 支部長 様

 副支部長 様

 事務局長 様

 事務所長 様

 理事長 様

 事務局長 様

 連携支援部 部長 様

 弁護士 様

 税理士 様

 足立一平

 田端  晃

 坂本幹雄

ご 来 賓 者

 國澤良幸

 坂崎  稔

 山本俊憲

 宇田眞治

 河村美三

 後藤達人

 古石  充

 池田勝紀

 中嶋忠彦

 鈴木誉人

 本吉和朗

奈 良 県 遊 技 業 協 同 組 合

回 胴 式 遊 技 機 商 業 協 同 組 合

兵 庫 県 遊 技 業 協 同 組 合

京 都 府 遊 技 業 協 同 組 合

滋 賀 県 遊 技 業 協 同 組 合

 福永由樹

 岡本芳邦

 甚田郁雄

 長谷川敏信

 白川鐘一

新年祝賀会

大 阪 府 中 小 企 業 団 体 中 央 会

関西遊技機商業協同組合 顧問弁護士

関西遊技機商業協同組合 顧問税理士

(社 )日本遊技関連事業協会近畿支部

近 畿 遊 技 機 輸 送 事 業 協 同 組 合

 平川容志
大 阪 府 遊 技 業 協 同 組 合


	H25代表者研修会･臨時総会・新年祝賀会

